

AVRUPA BİRLİĐİ HAZIRGIYİM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

TEMMUZ 2020

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ HAZIRGIYIM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Genel Görünümü

31 Ocak tarihi itibariyle Avrupa Birliği resmi istatistik ofisi Eurostat’ta İngiltere AB üyeleri arasından kaldırılmış ve istatistikler AB-27 üzerinden verilmeye başlanmıştır. Eurostat’tan alınan veriler ışığında Avrupa Birliği’nin Birlik dışındaki ülkelerden ithalatının 2019 yılında 2018 yılına göre %1,4 oranında artarak 1,91 trilyon Euro’dan 1,93 trilyon Euro seviyesine yükseldiği görülmektedir.

2020 Ocak-Temmuz döneminde AB-27’nin genel ithalatı 990,5 milyar Euro olarak hesaplanmıştır. AB-27’nin Türkiye’den genel ithalatı ise 2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde 2019 yılı aynı dönemine göre %16,3 oranında azalarak 34,7 milyar Euro seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin genel ithalat içerisindeki payı %3,5 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 1: Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Gelişimi ile Türkiye’nin Payı

	2018	2019	DEĞİŞİM %	2019 OCAK- TEMMUZ	2020 OCAK- TEMMUZ	DEĞİŞİM %
<i>Birim: Milyon €</i>						
AB-27 GENEL İTHALATI	1.911.907	1.938.442	1,4%	1.139.336	990.502	-13,1%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	66.884	69.787	4,3%	41.416	34.680	-16,3%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	3,5%	3,6%		3,6%	3,5%	
AB-27 HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI	85.816	89.444	4,2%	51.119	58.695	14,8%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	9.452	9.833	4,0%	5.747	4.971	-13,5%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	11,0%	11,0%		11,2%	8,5%	
AB-27 TEKSTİL İTHALATI	18.483	18.234	-1,3%	11.379	9.088	-20,1%
TÜRKİYE’DEN İTHALAT	3.017	2.934	-2,7%	1.807	1.459	-19,3%
TÜRKİYE’NİN PAYI %	16,3%	16,1%		15,9%	16,1%	

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği-27 ülkelerinin 2019 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2018 yılı ithalat verilerine göre %4,2 oranında artışla 89,4 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir ve bu dönemde 27 milyar Euro değerinde ithalat değeri ile Çin AB-27 ülkelerinin birinci tedarikçisi konumunda iken, Bangladeş 15,2 milyar Euro ile ikinci, Türkiye ise 9,8 milyar Euro ile üçüncü büyük tedarikçisi konumunda olmuştur.

AB-27 ülkeleri 2020 Ocak-Temmuz döneminde bir önceki yıla oranla %14,8 oranında artış ile 58,7 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Geçen yıl aynı döneme göre Türkiye’den %13,5 oranında düşüş ile 5 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin Avrupa Birliği’nin hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı içerisindeki payı %8,5 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 2: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-TEMMUZ		2020 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 27 - EXTRA	6.413.409	85.816.446	6.438.147	89.444.277	0,4	4,2	3.707.156	51.118.923	3.113.573	58.694.902	-16,0	14,8
1 ÇİN	2.225.333	26.700.172	2.146.371	26.980.037	-3,5	1,0	1.170.261	14.375.860	1.077.665	28.117.667	-7,9	95,6
2 BANGLADEŞ	1.172.336	14.217.638	1.162.597	15.246.506	-0,8	7,2	704.049	9.266.676	554.253	7.286.274	-21,3	-21,4
3 TÜRKİYE	553.255	9.452.389	559.762	9.832.581	1,2	4,0	319.166	5.746.932	278.424	4.970.604	-12,8	-13,5
4 HİNDİSTAN	284.975	5.044.120	360.978	5.163.258	26,7	2,4	236.529	2.949.787	150.091	2.468.569	-36,5	-16,3
5 İNGİLTERE	502.946	4.883.027	493.788	4.889.241	-1,8	0,1	306.775	3.228.651	229.317	2.303.115	-25,2	-28,7
6 PAKİSTAN	422.636	3.446.310	454.165	3.777.839	7,5	9,6	259.353	2.194.303	237.524	1.953.615	-8,4	-11,0
7 VIETNAM	185.449	3.020.236	180.133	3.338.744	-2,9	10,5	100.794	1.821.703	92.045	1.852.590	-8,7	1,7
8 KAMBOÇYA	204.156	3.261.774	190.391	3.308.685	-6,7	1,4	101.197	1.762.442	74.238	1.392.896	-26,6	-21,0
9 FAS	116.297	2.742.038	117.170	2.793.347	0,8	1,9	71.447	1.710.581	46.428	1.153.110	-35,0	-32,6
10 TUNUS	95.564	2.166.004	93.827	2.148.710	-1,8	-0,8	57.699	1.341.294	44.036	1.095.197	-23,7	-18,3

Pazar Payları:

Türkiye'nin AB-27 hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2018 yılında %11 olan payı, 2019 yılında %0,2 oranında azalarak aynı seyrinde devam etmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından Avrupa Birliği'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye'nin AB-27 içindeki pazar payı 2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde, 2019 yılının aynı dönemine oranla %24,7 oranında azalarak Euro bazında %8,5 olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin'in Euro bazında Pazar payı %70,3 oranında artarak %28,1'den %47,9'a dikkat çekici şekilde yükselmiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş'in Euro bazında pazar payı %31,5 oranında azalarak %18,1'den %12,4 seviyesine gerilemiştir. Bu üç ülkeyi 2020 yılı Ocak- Temmuz dönemindeki %4,2 Pazar payı ile Hindistan takip etmektedir.

Tablo 3: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-TEMMUZ		2020 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO
1 ÇİN	34,7	31,1	33,3	30,2	-3,9	-3,1	31,6	28,1	34,6	47,9	9,6	70,3
2 BANGLADEŞ	18,3	16,6	18,1	17,0	-1,2	2,9	19,0	18,1	17,8	12,4	-6,3	-31,5
3 TÜRKİYE	8,6	11,0	8,7	11,0	0,8	-0,2	8,6	11,2	8,9	8,5	3,9	-24,7
4 HİNDİSTAN	4,4	5,9	5,6	5,8	26,2	-1,8	6,4	5,8	4,8	4,2	-24,4	-27,1
5 İNGİLTERE	7,8	5,7	7,7	5,5	-2,2	-3,9	8,3	6,3	7,4	3,9	-11,0	-37,9
6 PAKİSTAN	6,6	4,0	7,1	4,2	7,0	5,2	7,0	4,3	7,6	3,3	9,0	-22,5
7 VIETNAM	2,9	3,5	2,8	3,7	-3,2	6,1	2,7	3,6	3,0	3,2	8,7	-11,4
8 KAMBOÇYA	3,2	3,8	3,0	3,7	-7,1	-2,7	2,7	3,4	2,4	2,4	-12,7	-31,2
9 FAS	1,8	3,2	1,8	3,1	0,4	-2,3	1,9	3,3	1,5	2,0	-22,6	-41,3
10 TUNUS	1,5	2,5	1,5	2,4	-2,2	-4,8	1,6	2,6	1,4	1,9	-9,1	-28,9

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılında 2018 yılına göre %2,8 oranında artmış ve kilogram başına 17,6 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2019 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumunda olmuştur.

2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde Türkiye birim fiyatları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,9 oranında azalarak kilogram başına 17,9 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 4: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2018 YILLIK	2019 YILLIK	DEĞİŞİM %	2019 OCAK- TEMMUZ	2020 OCAK- TEMMUZ	DEĞİŞİM %
AB 27 - EXTRA	13,4	13,9	3,8	13,8	18,9	36,7
1 ÇİN	12,0	12,6	4,8	12,3	26,1	112,4
2 BANGLADEŞ	12,1	13,1	8,1	13,2	13,1	-0,1
3 TÜRKİYE	17,1	17,6	2,8	18,0	17,9	-0,9
4 HİNDİSTAN	17,7	14,3	-19,2	12,5	16,4	31,9
5 İNGİLTERE	9,7	9,9	2,0	10,5	10,0	-4,6
6 PAKİSTAN	8,2	8,3	2,0	8,5	8,2	-2,8
7 VİETNAM	16,3	18,5	13,8	18,1	20,1	11,4
8 KAMBOÇYA	16,0	17,4	8,8	17,4	18,8	7,7
9 FAS	23,6	23,8	1,1	23,9	24,8	3,7
10 TUNUS	22,7	22,9	1,0	23,2	24,9	7,0

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2019 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği-27 ülkelerinin 2019 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %1,3 azalarak 18,2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı genelinde, AB-27 ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı bir önceki yıla kıyasla %2,7 oranında azalmış ve 2,9 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

AB-27 ülkeleri 2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine oranla %19,3 oranında azalış ile Türkiye'den 1,5 milyar Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 5: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-TEMMUZ		2020 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 27 - EXTRA	4.725.302	18.483.129	4.625.379	18.233.645	-2,1	-1,3	2.866.018	11.379.003	2.481.599	9.088.140	-13,4	-20,1
1 ÇİN	1.346.156	5.400.960	1.397.522	5.675.568	3,8	5,1	860.394	3.578.614	727.323	2.814.332	-15,5	-21,4
2 TÜRKİYE	759.304	3.016.520	758.755	2.934.233	-0,1	-2,7	464.179	1.806.834	403.011	1.458.715	-13,2	-19,3
3 İNGİLTERE	226.401	1.616.262	225.803	1.483.411	-0,3	-8,2	136.151	909.839	117.518	661.024	-13,7	-27,3
4 HİNDİSTAN	454.124	1.080.676	400.221	950.048	-11,9	-12,1	258.781	596.173	234.355	468.094	-9,4	-21,5
5 KORE	372.968	964.409	347.186	938.967	-6,9	-2,6	215.625	585.689	180.523	439.033	-16,3	-25,0
6 ABD	226.401	783.465	225.803	881.909	-0,3	12,6	136.151	541.805	117.518	477.844	-13,7	-11,8
7 PAKİSTAN	210.056	751.216	197.487	724.847	-6,0	-3,5	121.377	440.929	110.823	389.821	-8,7	-11,6
8 JAPONYA	71.478	630.193	68.703	643.218	-3,9	2,1	43.321	392.027	33.552	330.375	-22,6	-15,7
9 İSVİÇRE	25.553	591.541	23.705	543.053	-7,2	-8,2	45.015	336.983	40.672	296.651	-9,6	-12,0
10 ENDONEZYA	140.309	310.202	147.845	325.498	5,4	4,9	95.184	211.588	76.161	158.135	-20,0	-25,3

Pazar Payları:

AB-27 tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2018 yılı genelinde % 16,3 olan payı, 2019 yılında % 1,4 oranında azalarak % 16,1 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin AB-27 ülkeleri içinde 2020 yılı Ocak-Temmuz dönemindeki pazar payı ise, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 1,1 oranında artış göstermiş ve % 16,1 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 6: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM		2019 OCAK-TEMMUZ		2020 OCAK-TEMMUZ		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	28,5	29,2	30,2	31,1	6,1	6,5	30,0	31,4	29,3	31,0	-2,4	-1,5
2 TÜRKİYE	16,1	16,3	16,4	16,1	2,1	-1,4	16,2	15,9	16,2	16,1	0,3	1,1
3 İNGİLTERE	4,8	8,7	4,9	8,1	1,9	-7,0	4,8	8,0	4,7	7,3	-0,3	-9,0
4 HİNDİSTAN	9,6	5,8	8,7	5,2	-10,0	-10,9	9,0	5,2	9,4	5,2	4,6	-1,7
5 KORE	7,9	5,2	7,5	5,1	-4,9	-1,3	7,5	5,1	7,3	4,8	-3,3	-6,1
6 ABD	4,8	4,2	4,9	4,8	1,9	14,1	4,8	4,8	4,7	5,3	-0,3	10,4
7 PAKİSTAN	4,4	4,1	4,3	4,0	-4,0	-2,2	4,2	3,9	4,5	4,3	5,4	10,7
8 JAPONYA	1,5	3,4	1,5	3,5	-1,8	3,5	1,5	3,4	1,4	3,6	-10,6	5,5
9 İSVİÇRE	0,5	3,2	0,5	3,0	-5,2	-6,9	1,6	3,0	1,6	3,3	4,3	10,2
10 ENDONEZYA	3,0	1,7	3,2	1,8	7,6	6,4	3,3	1,9	3,1	1,7	-7,6	-6,4

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılında 2018 yılına göre %2,7 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro seyrinde olmuştur. Birlik ülkelerinin 2019 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2019 yılı birim fiyatı ise 4,1 Euro/KG değerinde olmuştur.

Tablo 7: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2018 YILLIK	2019 YILLIK	DEĞİŞİM %	2019 OCAK-TEMMUZ	2020 OCAK-TEMMUZ	DEĞİŞİM %
AB 27 - EXTRA	3,9	3,9	0,8	4,0	3,7	-7,8
1 ÇİN	4,0	4,1	1,2	4,2	3,9	-7,0
2 TÜRKİYE	4,0	3,9	-2,7	3,9	3,6	-7,0
3 İNGİLTERE	7,1	6,6	-8,0	6,7	5,6	-15,8
4 HİNDİSTAN	2,4	2,4	-0,2	2,3	2,0	-13,3
5 KORE	2,6	2,7	4,6	2,7	2,4	-10,5
6 ABD	3,5	3,9	12,9	4,0	4,1	2,2
7 PAKİSTAN	3,6	3,7	2,6	3,6	3,5	-3,2
8 JAPONYA	8,8	9,4	6,2	9,0	9,8	8,8
9 İSVİÇRE	23,1	22,9	-1,0	7,5	7,3	-2,6
10 ENDONEZYA	2,2	2,2	-0,4	2,2	2,1	-6,6

2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde ise Türkiye'nin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılının aynı dönemine oranla %7 oranında azalarak kilogram başına 3,6 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları da %7 oranında azalmış ve kilogram başına 3,9 Euro seviyesinde seyretmiştir.